
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EDITAL COMPLEMENTAR N.01 AO EDITAL N.69/2009

PROCESSO SELETIVO 2010-1

EDITAL COMPLEMENTAR N.1 AO EDITAL N. 69/2009

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições
regimentais,  tendo  em  vista  a  publicação  do  Edital  n.69/2009,  RESOLVE
PRORROGAR O PERÍODO DE INSCRIÇÃO AO  PS2010-1.. 

Os subitens que tratam dessa questão passam a vigorar com a seguinte
redação:

2.2  As inscrições estarão abertas das 9 horas do dia 18 de setembro (sexta-
feira) até as 18 horas do dia 22 de outubro de 2009 (quinta-feira).
2.9  O  candidato  deverá  providenciar  o  pagamento  da  inscrição
impreterivelmente  até  o  dia  23  de  outubro  de  2009  (sexta-feira),
independente que esse dia seja feriado municipal, estadual ou federal.

2.19  O candidato terá o período de 26 a 30 de outubro de 2009 para conferir
se os seus dados pessoais, informados no ato da inscrição, estão corretos.
Caso haja alguma correção de dados, exceto a de curso, cidade de realização
da prova e opção de língua, o candidato deverá fazê-la nesse período. Após
esse  prazo,  serão  considerados,  para  fins  de  impressão  e  publicação  dos
resultados, os dados constantes na ficha de inscrição do candidato preenchida
via  Internet,  não  havendo  possibilidade  de  alterações  posteriores  desses
dados.

2.20 É de inteira responsabilidade do candidato ficar informado da regularidade
de sua inscrição, via Internet, no sítio www.vestibular.ufg.br, a partir do dia 26
de outubro de 2009.

5.7 A partir do dia  06 de novembro de 2009, o candidato deverá acessar o
sítio  www.vestibular.ufg.br, imprimir  seu  cartão  de  inscrição  e  assinar  no
espaço próprio, concordando com os termos deste Edital.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 07 de outubro  de 2009.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil

Reitor


